sesuai dengan makna Hadits Nabi

Saw yakni ”Akan datang suatu masa

pada manusia dimana manusia

menghalalkan riba dengan cara jual

beli”.

Muhammad Nejatullah Siddiqi

dalam bukunya ”Reading in Islamic

Economic Thought” menjelaskan

tentang sejarah pemikiran ekonomi

Islam dalam empat fase yaitu :

1. Fase I : 113 H-451 H / 731 M-

1058 M.

2. Fase II : 450 H-850 H / 1058 M-

1446 M.

3. Fase III : 850 H-1350 H / 1446

M-1932 M.

4. Fase IV : 1932 M-sampai

sekarang.

Pada fase pertama diketahui ada

15 ekonom muslim yang secara riil

memberikan kontribusi terhadap

perkembangan pemikiran ekonomi,

sementara pada saat yang sama belum

ada ekonom dari daratan Eropa.

Dikenal pada masa itu tokoh-tokoh